
Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2020/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva je zpracována na základě zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon, § 10, § 12) a 
vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních 

zpráv, jak vyplývá ze změn provedených vyhláškami č. 225/2009 Sb. ač. 195/2012 Sb. 
 

Zpracovala: Mgr. Michaela Vacková, ředitelka školy 
 

Č.j. ZŠ 454/2021 
 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 7. 10. 2021 a schválena školskou 
radou dne 16. 10. 2021 

 
 

 

 

Mělník 27. 9. 2021                                                                                                  Mgr. Michaela Vacková 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

2 
 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 4 

1.1 Základní údaje ............................................................................................................................... 4 

1.2 Školská rada ................................................................................................................................... 5 

1.3 Charakteristika školy ..................................................................................................................... 5 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ................. 7 

2.1 Školní vzdělávací program K6JAS a zaměření školy ....................................................................... 7 

2.2 Učební plán .................................................................................................................................. 10 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................................. 12 

3.1 Personální zabezpečení ............................................................................................................... 12 

3.2 Organizační struktura školy ......................................................................................................... 13 

3.3 Školní poradenské pracoviště ...................................................................................................... 14 

3.4 Další funkce pedagogů ................................................................................................................ 15 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, údaje o přijetí absolventů 

na SŠ ...................................................................................................................................................... 16 

4.1 Zápis do 1. ročníku ....................................................................................................................... 16 

4.2 Přijetí žáků na osmiletá gymnázia ............................................................................................... 16 

4.3 Přijetí absolventů školy na SŠ ...................................................................................................... 16 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků zkoušky ................................................................... 19 

5.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí ....................................................................... 19 

5.2 Výsledky žáků v předmětových a dalších soutěžích .................................................................... 20 

5.3 Výsledky žáků v přijímacím řízení na střední školy ...................................................................... 22 

5.4 Školní miniprojekty ...................................................................................................................... 23 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................................... 25 

6.1 Činnost školního metodika prevence .......................................................................................... 25 

6.2 Řešení projevů rizikového chování žáků ve škole ........................................................................ 25 

6.3 Spolupráce školy s ostatními subjekty v oblasti primární prevence ........................................... 25 

6.4 Hodnocení primární prevence za školní rok 2019/2020 ............................................................. 26 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ..................................................................... 28 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .......................................................................... 39 

8.1 Aktivity školy ................................................................................................................................ 39 

8.2 Prezentace školy na veřejnosti .................................................................................................... 42 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

3 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ........................................ 44 

10. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................................ 44 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................................... 51 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .................................... 51 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů .............. 51 

13.1 Škola pro všechny 2 ................................................................................................................... 51 

13. 2 Podpora vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2021 ........................................... 52 

13. 3 Dlouhodobá primární prevence pro 1. - 9. třídy Být sám sebou .............................................. 53 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi ......................................................................................... 53 

15. Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ........................................................ 53 

16. Akce školní družiny ve školním roce 2019/2020 ............................................................................. 55 

17. Organizace výuky od 11. 3. 2020 v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid19................... 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

4 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Základní údaje 
 

Název školy Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková 

organizace 

Adresa školy Jaroslava Seiferta 148, 276 01 Mělník 

IČ 47011327 

DIČ CZ47011327 

RED IZO 600047369 

Bankovní spojení 3596196/0300 

Telefon +420 315 622 374 sekretariát školy 

+420 602 291 212 sekretariát školy 

+ 420 602 181 620 vedení školy 

E-mail skola@seifert-melník.cz 

vackovam@seifert-melnik.cz 

Webové stránky www. seifert-melnik.cz 

Datová schránka dp5mpqj 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zřizovatel Město Mělník, nám. Míru 1, 276 01 Mělník 

Součásti školy Základní škola, školní družina, školní klub 

Hlavní činnost Poskytování základního vzdělávání 

Obor vzdělávání 79-01-C/01 Základní škola 

Školní vzdělávací program K6 JAS zpracovaný podle RVP ZV 

Vedení školy Mgr. Michaela Vacková, ředitelka školy, statutární orgán 

Mgr. Monika Štajncová, zástupkyně ředitelky pro  

1. stupeň 

Mgr. Klára Sieglová, zástupkyně ředitelky pro 2. stupeň 

tel:+420315622374
tel:+420602291212
mailto:skola@seifert-melník.cz


Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

5 
 

1.2 Školská rada 

Složení školské rady při ZŠ Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

jméno funkce zastupuje 

Ing. Helena Frýdlová předseda zřizovatele 

PhDr. Mgr. Petr Volf  člen zřizovatele 

Mgr. Kateřina Laloušková člen zákonné zástupce 

Mgr. Petra Hrušková člen zákonné zástupce 

PhDr. Marcela Pánková, PhD.  člen pedagogy 

Mgr. Lidmila Bartáková člen pedagogy 

 

1.3 Charakteristika školy 

 

Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace je plně organizovaná  

základní škola, která ve školním roce 2020/2021 poskytovala základní vzdělání 433 žákům v 19 

třídách  1. – 9. ročníku a 10 žákům plnícím povinnou školní docházku podle § 38 a § 41 

Školského zákona. 

Prioritami naší školy jsou: 

1. kvalitní výuka 

2. příjemná atmosféra 

3. spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

4. spolupráce s dalšími organizacemi 

5. realizace přínosných akcí a projektů 

6. pestrá nabídka zájmových kroužků, klubů a volnočasových aktivit 

7. výuka šesti světových jazyků (angličtina, němčina, španělština, francouzština, ruština, 

italština) 

 

Snažíme se vytvářet podnětné prostředí a žákům poskytovat kvalitní vzdělání v souladu 

s tradicemi českého školství i s moderními trendy ve vzdělávání. Stejný důraz jako na výuku 

klademe i na chování žáků, usilujeme o bezpečné, přátelské, otevřené prostředí a pozitivní 

klima. Podporujeme žáky v iniciativě a kreativitě, v účasti na předmětových a uměleckých 

soutěžích, ve vystupování na veřejnosti, účasti v projektech, v práci pro školní žákovský 

parlament. Pravidelně organizujeme školní akademii v Masarykově kulturním domě, žáci 

vystupují v mateřské škole a domě seniorů, na vánočních trzích, na vítání občánků, na dni vody 

a při dalších příležitostech. Sledujeme nabídku didaktických pomůcek, pořizujeme nové 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

6 
 

pomůcky pro výuku a tituly do školní knihovny. Pedagogové navštěvují široké spektrum 

vzdělávacích akcí a mají k dispozici odbornou literaturu v učitelské knihovně. Aktivně se 

zapojujeme do místních projektů, do projektů MŠMT a EU.  

 

Při škole je zřízeno 6 oddělení školní družiny s kapacitou 180 míst. Družina slouží přednostně 

žákům 1. – 3. ročníku, v případě volné kapacity ji mohou navštěvovat i žáci 4. a 5. tříd. Provoz 

školní družiny je zajištěn od 6.00 do 17.15. Jedno oddělení školního klubu s kapacitou  

30 žáků nabízí zájemcům možnost účastnit se dvakrát týdně sportovních aktivit v tělocvičně 

školy a dvakrát týdně navštěvovat v odpoledních hodinách počítačovou učebnu. Usilujeme  

o to, aby žáci mohli v případě zájmu trávit smysluplně čas v budově školy i v odpoledních 

hodinách, a proto kromě výše uvedených aktivit nabízíme kroužky a pronajímáme učebny 

externím organizacím nabízejícím zájmové činnosti.  

Historická budova v centru města skýtá mnoho výhod, např. snadná dostupnost kulturního 

domu, DDM, regionálního muzea, knihovny, ale zároveň má svá úskalí v podobě absence 

prostoru pro odborné učebny, malé kapacity počítačových učeben, nedostatečné kapacity 

hygienického zařízení, prostorově omezených kmenových tříd, šatních skříněk umístěných 

v učebnách a na chodbách školy, tělocvičny v suterénu nevhodné pro míčové hry a chybějícího 

venkovního atletického hřiště.  Pronajímáme si sportoviště jiných organizací, díky jejich 

vstřícnému přístupu se nám daří zajistit výuku tělesné výchovy pro vyšší ročníky na 

sportovištích TJ Sokol a v tělocvičně SPŠS Mělník. Školní družina nedisponuje vlastním 

zázemím, proto sídlí v kmenových třídách 1. stupně. Rovněž chybí prostory pro výdej jídel,  

a tudíž žáci navštěvují Školní jídelnu Mělník ve Fügnerově ulici (žáky navštěvující školní družinu 

doprovázejí na oběd vychovatelky) a jídelnu při SPŠS Mělník.  

V daném školním roce byly vymalovány veškeré společné prostory ve škole, chodby, schodiště, 

částečně zmodernizována počítačová síť, zvýšena rychlost a kapacita internetového připojení, 

zrekonstruována učebna v prostoru za školní kuchyňkou. Proběhla rovněž rekonstrukce 

kabinetu výtvarné výchovy, kde vzniklo zázemí pro školní psycholožku. Výhledově bude nutná 

investice do výměny oken v části budovy, rekonstrukce fasády školy směrem do školního 

dvora, investice do rozvodů elektřiny v budově a celková rekonstrukce několika učeben, 

kabinetů a toalet.  



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

7 
 

Učebnice, pomůcky, odbornou literaturu, IT techniku a další vybavení školy průběžně 

modernizujeme dle finančních možností rozpočtu školy, případně i díky financím získaným 

z projektů realizovaných školou a příspěvků od rodičovského sdružení. 

Rozvíjíme spolupráci se zákonnými zástupci žáků, s mělnickými mateřskými, základními  

a středními školami a s dalšími organizacemi, aktivně se zapojujeme do aktivit místní akční 

skupiny. 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 
 

Oborem vzdělání je dle klasifikace kmenových oborů vzdělání 79 – 01 – C Základní škola  

a závazným dokumentem pro tvorbu školného vzdělávacího programu je Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání. 

2.1 Školní vzdělávací program K6 JAS a zaměření školy 

Zkratka školního vzdělávacího programu odkazuje na 6 klíčových kompetencí, které by si žáci 

měli osvojit (kompetence k učení, k řešení problémů, komunikativní, občanská, pracovní  

a kompetence sociální a personální) a také na zaměření školy na jazyky a sport. 

Naše škola klade ve svém vzdělávacím programu důraz na cizí jazyky. Angličtinu vyučujeme  

od 1. ročníku.  Od 7. ročníku je do rozvrhu zařazen další cizí jazyk v rozsahu 3 vyučovacích 

hodin týdně. Žáci si volí z následující nabídky: němčina, španělština, francouzština, ruština  

a italština. 

Výuka anglického jazyka probíhá od prvního ročníku a je posílena využitím disponibilních 

hodin. Žáci také mají již několik let možnost přihlásit se prostřednictvím školy díky spolupráci 

s Evropským centrem jazykových zkoušek na Cambridge Exams. Do výuky v rámci možností 

zařazujeme krátké bloky angličtiny i do jiných vyučovacích předmětů (metoda CLIL – content 

and language integrated learning). Ve školní knihovně si žáci mohou zapůjčit zjednodušenou 

četbu v angličtině na různých úrovních obtížnosti. Organizujeme pravidelně školní kolo 

anglické olympiády a vysíláme žáky do okresního kola konverzační soutěže v angličtině. 

Angličtinu a další cizí jazyky si žáci procvičují v praxi při zahraničních zájezdech organizovaných 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

8 
 

školou, které se však v dotčeném školním roce nebylo možno s ohledem na mimořádná 

opatření v souvislosti s Covid-19 realizovat. Na škole působí rodilá mluvčí španělského jazyka, 

která se zapojila do tandemové výuky. 

Udržujeme pravidelný kontakt s německou partnerskou školou Jean-Clermont-Schule 

v Oranienburgu. Výměnný pobyt žáků se neuskutečnil s ohledem na výše uvedené okolnosti, 

žáky z partnerského města jsme alespoň přizvali k účasti na mezinárodní výtvarné a literární 

soutěži na téma Diskriminace organizované naší školou v rámci projektu Podpora vzdělávacích 

aktivit národnostních menšin v roce 2021, jehož realizace byla podpořena MŠMT. 

 

(základní škola v partnerském městě Oranienburg) 

Sportovní profilace se odráží v následujících pravidelně organizovaných aktivitách: lyžařský 

kurz, sportovní kurz Slapy, zimní (lyžování) a letní (turistika, plavání, míčové hry) sportovní 

kurzy. V 1. a 2. ročníku absolvují žáci plavecký kurz. Dle zájmu zákonných zástupců žáků  

1. stupně je do tělesné výchovy zařazena i výuka bruslení. Aktivity školního klubu 

v odpoledních hodinách se zaměřují také na sport – stolní tenis, cyklistika, basketbal, florbal 

apod. Žáci se zúčastňují mnoha sportovních týmových i individuálních soutěží. Byli jsme 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

9 
 

zapojeni do projektu Sportuj ve škole, díky kterému mohou žáci prvního stupně využít zdarma 

hodinu tělesné výchovy navíc v průběhu odpoledního provozu školní družiny. 

 

 

(lezecký program pro žáky 1. a 2. stupně) 

 

 

 

 

(žáci na mělnickém a mšenském koupališti) 

 
 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

10 
 

2.2 Učební plán 
 

Učební plán pro 1. stupeň 

Celkem hodin 20 22 24 26 26 118 

oblasti   předměty 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. součet 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

54 Český jazyk a 
literatura 

8 
(6+2) 

9 
(7+2) 

9 
(7+2) 

8 
(7+1) 

7 
(6+1) 

41 
(33+8) 

Anglický jazyk 2 
(0+2) 

2 
(0+2) 

3 
(3+0) 

3 
(3+0) 

3 
(3+0) 

13 
(9+4) 

Matematika 
a její 
aplikace 

22 Matematika 4 
(4+0) 

4 
(4+0) 

4 
(4+0) 

5 
(4+1) 

5 
(4+1) 

22 
(20+2) 

Informační a 
komunikační 
technologie 

1 Informační a 
komunikační 
technologie 

- - - - 1  
(1+0) 

1 
(1+0) 

Člověk  
a jeho svět 

14 Prvouka 1  
(1+0) 

2  
(1+1) 

3  
(2+1) 

- - 14 

Vlastivěda - - - 2 
(2+0) 

2  
(2+0) 

(12+2) 

Přírodověda - - - 2  
(2+0) 

2  
(2+0) 

 

Umění  
a kultura 

12 Hudební výchova 1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

12 

Výtvarná výchova 1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

2  
(2+0) 

2  
(2+0) 

(12+0) 

Člověk  
a zdraví 

10 Tělesná výchova 2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

10 
(10+0) 

Člověk  
a svět práce 

5 Pracovní činnosti 1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

5 
(5+0) 

 

Na 1. stupni klademe důraz na trivium (čtení, psaní, počítání), a proto využíváme disponibilní 

hodiny zejména k posílení výuky českého jazyka, matematiky a angličtiny. Dvě hodiny jsou 

využity na výuku prvouky, kde u žáků mimo jiné posilujeme zdravé životní návyky a vzájemné 

kladné vztahy. 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

11 
 

 

Učební plán pro 2. stupeň 

Celkem hodin 30 30 31 31 122 

Oblasti   předměty 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. Součet 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

42 Český jazyk a lit. 5 

(4+1)  

5 

(3+2) 

5 

(4+1) 

5 

(4+1) 
20 

(15+5) 

Anglický jazyk  

 

4 

(3+1) 

3 

(3+0) 

3 

(3+0) 

3 

(3+0) 
13 

(12+1) 

Další cizí jazyk 

 

0 3 

(0+3) 

3 

(3+0) 

3 

(3+0) 
9 

(6+3) 

Matematika a její 

aplikace 

18 

 

Matematika 4 

(4+0) 

4 

(4+0) 

5 

(3+2) 

5 

(4+1) 
18 

(15+3) 

Informační a 

komunikační 

technologie 

1 Informační a 

komunikační 

technologie 

1 

(1+0) 

- - - 1 

(1+0) 

Člověk a společnost 11 Dějepis 

 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

1 

(1+0) 

2 

(2+0) 
11 

(11+0) 

Občanská výchova  

 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

 

Člověk  

a příroda 

25 Fyzika 

 

2 

(1+1) 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

1 

(1+0) 
25 

(21+4) 

Chemie 

 

- - 2  

(2+0) 

2 

(1+1) 

 

Přírodopis 

 

2 

(2+0) 

2 

(1+1) 

2 

(2+0) 

1 

(1+0) 

 

Zeměpis 

 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

2 

(1+1) 

1 

(1+0) 

 

Umění  

a kultura 

10 Hudební výchova 

 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 
10 

(10+0) 

Výtvarná výchova 

 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

 

Člověk  

a zdraví 

10 Tělesná výchova 

 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 

2 

(2+0) 
10 

(10+0) 

Výchova ke zdraví 

 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 

- -  

Člověk  

a svět práce 

3 Pracovní činnosti 1 

(1+0) 

 

 

1 

(1+0) 

1 

(1+0) 
3 

(3+0) 

Volitelné předměty 2 Volitelný předmět 

 

- -  2 

(0+2) 
2 

(0+2) 

 

 
Na 2. stupni využíváme disponibilní hodiny opět na posílení výuky matematiky, českého jazyka 

a cizích jazyků, dále v souladu se současnými trendy ve vzdělávání klademe důraz na přírodní 

vědy. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

12 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1 Personální zabezpečení 
 

Ve školním roce 2020/2021 působilo na škole 36 učitelů - z toho 30 žen. Někteří z vyučujících 

působili ve škole pouze na částečný úvazek, takže při přepočtu na plně zaměstnané dle úvazků  

jde o 30 zaměstnanců na pozici učitele. 

Ve školní družině, která má 6 oddělení s celkovou kapacitou 180 dětí, je zaměstnáno  

6 vychovatelek, z nichž některé opět pracují na částečný úvazek, přepočet na plně zaměstnané 

činí 4,5 pedagogů. 

Při škole rovněž funguje školní klub s kapacitou 30 účastníků, ve kterém pracují 

2 vychovatelé na částečný úvazek, který při přepočtu na plně zaměstnané činí 0,3 úvazku. 

K pedagogickým pracovníkům náleží rovněž asistentky pedagoga a školní asistentky. Na škole 

působilo 12 asistentek pedagoga, jejichž pracovní pozice jsou zřízené na základě přiznaných 

podpůrných opatření, všechny na částečný úvazek v rozsahu 10 – 35,5 hodin týdně.  

Školní asistentky poskytují podporu žákům ohroženým školním neúspěchem. Tři působí ve 

škole, 1 ve školní družině a 1 ve školním klubu, a to díky projektu EU OP VVV Škola pro všechny 

2.  Všechny pracují na částečný úvazek v rozsahu 4 až 20 hodin týdně. 

Z nepedagogických pracovníků na škole působí 1 ekonomka na plný pracovní úvazek,  

1 správce budovy na plný pracovní úvazek a 4 uklízečky. 

Účetní a IT služby zajišťují externí dodavatelé. 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

3.2 Organizační struktura školy 
 

Ředitelka školy 

                                                                                                                       ↓ 

Pedagogický úsek 

                                                                                                             ↓ 

Zástupkyně ředitelky pro 1. a 2. stupeň 

↓  ↓             ↓            ↓  ↓ 

Učitelé 1. a 2. st. 

 

Vedoucí vychovatelka školní 
družiny a školního klubu 

 

 
         Školní poradenské pracoviště 

 

Mimoškolní činnosti 

 

Specializované činnosti 

↓  ↓   ↓  ↓  ↓ 

Asistentky pedagoga 

 

Vychovatelka 
školní družiny 

Vychovatelka 
školního klubu 

 

Výchovná 
poradkyně 

 
   Školní   
psycholožka 

Metodik 
prevence 

Kariérní 
poradce 

 

Pedagog 
volného 

času 

Lektoři 
zájmových 

kroužků  

Koordinátor 
ŠVP 

Koordinátor 
EVVO 

               

Ředitelka školy 

                                                                                                               ↓ 

Nepedagogický úsek 

↓  ↓   ↓  ↓  ↓ 

Ekonomický úsek  BOZP  Správní úsek  Vztahy s veřejností  Úsek IT 

↓  ↓   ↓  ↓  ↓ 

Ekonomka  Technik  Správce budovy  Partneři  IT technik 

↓  ↓             

Účetní  Uklízečky             

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

3.3 Školní poradenské pracoviště 

Školní poradenské pracoviště (dále jen ŠPP) poskytuje bezplatně poradenské služby žákům, 

jejich zákonným zástupcům a pedagogům. Činnost ŠPP na naší škole zajišťuje výchovný 

poradce, školní metodik prevence, dvě školní asistentky, kariérní poradce a školní 

psycholožka. 

Ve sledovaném období fungovalo v následujícím složení: 

Jméno Pozice Činnosti 

Mgr. Raduše Čermáková 

cermakovar@seifert-melnik.cz 

 

výchovná 

poradkyně, 

speciální 

pedagog 

péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 

péče o žáky nadané, neúspěšné a sociálně 

znevýhodněné 

Mgr. Šárka Stránská 

stranskas@seifert-melnik.cz 

školní metodik 

prevence 

prevence a řešení rizikového chování, 

péče o žáky s poruchami chování, práce s třídními 

kolektivy 

Zuzana Čabanová 

Šárka Novotná 

Jaroslava Krejčí 

Mgr. Taťána Pokorná 

Lucie Vacková 

školní asistentky 

podpora žáků ohrožených školním neúspěchem, 

spolupráce s rodiči, rozvoj mimoškolních  

a volnočasových aktivit, podpora pedagogovi při 

administrativní a organizační činnosti při vyučování  

i mimo vyučování 

Mgr. Karolína Moravová 

moravovak@seifert-melnik.cz 

 

kariérní poradce 
pomoc při volbě střední školy či volbě  povolání, 

prevence školního neúspěchu  

Mgr. Eliška Lexová 

lexovae@seifert-melnik.cz 

školní 

psycholožka 

depistáž specifických poruch učení, zjišťování 

sociálního klimatu ve třídě, diagnostika při 

výukových a výchovných problémech žáků, péče o 

integrované žáky, individuální práce se žáky v 

osobních problémech, individuální konzultace pro 

pedagogické pracovníky, konzultace se zákonnými 

zástupci, primární prevence 

mailto:cermakovar@seifert-melnik.cz


Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

15 
 

 
Poradenské služby jsou zaměřené na: 

 poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření 

 prevenci školní neúspěšnosti 

 kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a poradenskou podporu  

k vhodné volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění 

 podporu vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí  

a s odlišnými životními podmínkami 

 podporu vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

 průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi  

a vytváření příznivého sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností ve 

škole a školském zařízení 

 včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů 

 předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany  

a diskriminace 

 průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou, 

 metodickou podporu učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických 

postupů ve vzdělávací činnosti školy 

 spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci 

 spolupráci školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými 

zařízeními 

Konzultace a další služby ŠPP jsou poskytovány v pravidelných konzultačních hodinách, 

případně po telefonické domluvě se zákonnými zástupci žáků i v jiných časech. 

3.4 Další funkce pedagogů 

 

Určení pedagogové na základě své kvalifikace, zkušenosti, schopností a předpokladů zastávají 

ještě následující specializované činnosti či funkce: metodik pro 1. stupeň, metodik pro  

2. stupeň, koordinátor školního vzdělávacího programu, koordinátor EVVO, PR manažer, 

mentor, projektový manažer, pracovnice školní knihovny. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

16 
 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy, údaje o přijetí absolventů na SŠ 

 

4.1 Zápis do 1. ročníku 

 

Zápis do 1. třídy proběhl 12. 4. 2021 – 23. 4. 2021 korespondenční formou bez přítomnosti 

dětí s ohledem na platnost mimořádného opatření MZČR v souvislosti s Covid-19. Evidovaní 

zájemci s trvalým bydlištěm mimo spádovou oblast naší školy uvedenou ve vyhlášce města 

Mělníka 3/2016 O společných školských obvodech základních škol byli předem upozorněni, že 

pro velký počet žáků ze spádového obvodu školy a z důvodu nedostatečné kapacity 

hygienického zařízení budou k základnímu vzdělávání pro školní rok 2020/2021 přijímáni 

pouze žáci ze spádového obvodu ZŠ Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o. a v případě zbývající 

kapacity bude dalším kritériem starší sourozenec navštěvující naši školu. Bylo přijato 43 žáků, 

10 obdrželo na základě předložených dokumentů ze školského poradenského zařízení a od 

odborného lékaře rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky. Dále byla vydána  

4 rozhodnutí o nepřijetí. 

 

4.2 Přijetí žáků na osmiletá gymnázia 
 

Přijímací zkoušky na osmiletá gymnázia v Mělníku a v Neratovicích konalo celkem 15 žáků 

pátých tříd, přijato ke studiu na Gymnáziu Jana Palacha Mělník bylo 6 z nich.  

 

Osmiletá gymnázia           Počet žáků 

Gymnázium Jana Palacha Mělník               6                                                                      

 

4.3 Přijetí absolventů školy na SŠ 
 

Ze 47 žáků 9. ročníku 43 bylo přijato na střední školy s maturitou. 

Zbývající 4 žáci si zvolili učební obory bez maturity. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

17 
 

 

Střední školy            Počet žáků 

Střední průmyslová škola stavební, Mělník - 
Stavebnictví 
 

 
 

5 

Gymnázium Jana Palacha, Mělník, čtyřleté 
 

 
11 

Střední průmyslová škola na Proseku, Praha – 
Informační technologie 
 

 
 

1 

SOŠ a SOU, Roudnice nad Labem – Mechanik 
opravář motorových vozidel 

 
1 

SOŠ a SOU, Kladno – Požární ochrana 
 

                                                                                      
2 

Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední 
škola, Štětí – Informační technologie 

 
5 

Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední 
škola, Štětí – Mechanik elektrotechnik 

 
1 

Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední 
škola, Štětí – Truhlář 

 
1 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 
Litoměřice – Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

 
 

2 

ISŠT Mělník – Mechanik elektrotechnik 
 

 
2 

SOŠ a SOU, Neratovice – Hotelnictví 
 

 
1 

SOŠ a SOU, Kralupy nad Vltavou – Informační 
technologie 

 
1 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Praha – Praktická sestra 

                                                                                      
1 

  

Soukromá střední odborná škola (1. KŠPA), s. r. 
o., Litoměřice – Ekonomika a podnikání 

                                                                                      
1 

Gymnázium, Praha 10 – Gymnázium se 
sportovní přípravou 

                                                                                      
2 

Soukromá střední odborná škola (1. KŠPA) Praha 
s. r. o. – Ekonomika a podnikání 
 

 
 

1 

SOU gastronomie, Praha 10 – Cukrář 
 

 
1 

Soukromá střední zdravotnická škola Mělník – 
Praktická sestra 

 
2 

Česká zahradnická akademie, Mělník - 
Zahradnictví 

 
2 

Střední zemědělská škola, Brandýs nad Labem – 
Agropodnikání 

 
1 

Střední průmyslová škola zeměměřická, Praha – 
Geodézie a katastr nemovitostí 

 
1 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

18 
 

SOŠ a SOU, Neratovice – Mechanik opravář 
motorových vozidel 

 
1 

Střední škola designu Lysá nad Labem, p. o. – 
Textilní výtvarnictví 

 
1 

 

Ve školním roce 2020/2021 ukončili povinnou školní docházku také 2 žáci 8. ročníku, kteří 

splnili 9 let povinné školní docházky a nastoupili na SOU. 

SOŠ a SOU Neratovice  1 

ISŠT Mělník 1 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle poskytovaného 

stupně vzdělání včetně výsledků zkoušky 

5.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí 

tř. počet žáků počet nedostatečné dostatečné výchovná opatření pochv. 

  ž. v zahr. chl 
chl v 
zahr. 

dí dí v zahr. 
počet žáků s 

1 ned. 
s více 
ned. 

počet žáků 
s 1 dost. 

s více dost. NTU DTU DŘŠ 
2. 
st. 

3. 
st. 

Vyznam. počet 

1.A 19 0 8 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100% 0 

1.B 17 0 7 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100% 0 

1.C 17 1 7 0 10 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100% 0 

2.A 22 0 11 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 86,00% 19 

2.B 20 1 8 0 12 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 95% 4 

3.A 29 1 13 1 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 97% 0 

3.B 24 0 14 0 10 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 96% 3 

4.A 25 1 14 1 11 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 80% 0 

4.B 22 0 11 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,00% 0 

5.A 24 0 10 0 14 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 79,00% 0 

5.B 23 0 14 0 9 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 83,00% 0 

1.-5. 242 4 117 2 125 2 0 0 0 4 2 1 0 0 0 92% 26 

6.A 23 0 10 0 13 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 91% 0 

6.B 24 1 16 0 8 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79% 0 

7.A 25 0 10 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64% 0 

7.B 27 1 14 1 13 0 0 0 3 6 0 0 0 0 0 30% 0 

8.A 21 2 11 1 10 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57% 0 

8.B 21 1 10 1 11 0 0 0 3 5 0 0 0 0 0 38,00% 0 

9.A 20 0 12 0 8 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 20,00% 0 

9.B 27 0 16 0 11 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 44% 1 

6.-9. 188 5 99 3 89 2 0 0 6 22 0 0 0 0 0 53% 0 

1.-9. 430 9 216 5 214 4 0 0 6 26 2 1 0 0 0 73% 26 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

5.2 Výsledky žáků v předmětových a dalších soutěžích 

Podporujeme žáky v účasti na předmětových a uměleckých soutěžích. Pravidelně se umísťují 

na předních příčkách zejména v anglickém jazyce, matematice, sportovních soutěžích, 

výtvarných soutěžích, recitaci apod. Motivovali jsme nadané žáky k účasti v soutěžích  

i v letošním nestandardním školním roce. 

 

Soutěž Žáci Umístění 

Anglická olympiáda 
okresní kolo kategorie I 

A 

Leontýna Legerská VII. B 
 

1. místo 

Anglická olympiáda 
okresní kolo kategorie II 

A 

Agáta Šístková IX. B 
 

1. místo 

Krajské kolo olympiády 
v anglickém jazyce 

Agáta Šístková IX. B 
 

 
4. místo 

 

Dějepisná olympiáda - 
školní kolo 

 
Matouš Jahoda VIII. A 

1. 
místo/postup 
do okresního 

kola 
 

Zeměpisná olympiáda 
(kategorie A) - školní 

kolo 

Petra Nicková VI. A, Martin Černý VI. B 
Adéla Burešová VI. B 

Matyáš Vik VI. B 

1. místo 
2. místo 
3. místo 

Zeměpisná olympiáda 
(kategorie B) - školní 

kolo 

Štěpán Pelikán VII. A, Laura Bradáčová VII. B 
Vanesa Veiglová VII. A, Tomáš Chlistovský VII. 

B 
Karina Bilyč VII. A 

1. místo 
2. místo 
3. místo 

Logická olympiáda Šimon Zloský IV. A 
postup do 

krajského kola 

MAP II ORP Mělník 
Výtvarná soutěž "Čtvero 

ročních období" 

Valimová Marie IV. B  
Tereza Holá IV. B 
Tereza Frýdlová 

1. místo 
2. místo 
3. místo 

Matematický klokan 
(kategorie Cvrček) - 

okresní kolo 

Lucie Šťastná II. A 
Evelína Viková III. A 

 
1. místo 
2. místo 

 

Matematický klokan 
(kategorie Klokánek) - 

okresní kolo 
Štěpánka Weitoschová IV. A 2. místo 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

21 
 

Matematický klokan 
(kategorie Benjamin) - 

okresní kolo 
Denisa Kučerová VI. A 2. místo 

Matematický klokan 
(kategorie Kadet) - 

okresní kolo 
Jan Fiedler VIII. A 3. místo 

Matematická olympiáda 
okresní kolo 

Petra Nicková VI. A 
Matyáš Vik VI. B 

 
2. místo 
4. místo 

 

Požární ochrana očima 
dětí a mládeže - okresní 
kolo /literární soutěž/ 

Ella Zapová III. A 
Anna Felcmanová III. A 

 
1. místo 
2. místo 

 

Požární ochrana očima 
dětí a mládeže - krajské 
kolo /literární soutěž/ 

Ella Zapová III. A 
 

2. místo 
 

Matematický klokan 
(kategorie Cvrček) - 

celostátní kolo 
Lucie Šťastná II. A 1. místo 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

22 
 

 

5.3 Výsledky jednotné přijímací zkoušky 

 

                                                                                                          



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

23 
 

5.4 Školní miniprojekty 
 

Vyučující zařazují do výuky miniprojekty na různá aktuální a zajímavá témata, v některých 

třídách 1. stupně jsou realizována centra aktivit. 

 

 

  

 

(Čarodějnický den, Projděte se Mělníkem s kocourkem Švarcíkem, Kurz vaření, Naučná stezka na Chloumku)  



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

24 
 

 
 

 

 

(8. ročník v Litoměřicích a Terezíně) 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

25 
 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

6.1 Činnost školního metodika prevence 

 

Školní metodička prevence Mgr. Šárka Stránská připravuje pro jednotlivé třídy pravidelné 

preventivní bloky vycházející z programu Být sám sebou a reflektující potřeby jednotlivých 

kolektivů. Výstupy z bloků následně konzultuje s třídními učiteli, v případě zjištění patologických 

jevů také s vedením školy. Dále zajišťuje spolupráci s externími organizacemi a okresním 

metodikem prevence. 

6.2 Řešení projevů rizikového chování žáků ve škole 
 

V případě projevů závažnějšího rizikového chování je svolána výchovná komise složená 

z vedení školy, výchovné poradkyně, metodičky prevence, třídního učitele, zákonného 

zástupce daného žáka. Dle uvážení závažnosti situace může být přizvána i kurátorka OSPOD.  

Jednotliví účastníci navrhují řešení problému, dohodnou se na společném postupu, stanoví 

jednotlivé kroky a kontrolní mechanismy. Po měsíci bývá situace vyhodnocena, zpravidla 

dojde k zlepšení či vyřešení problému. S kurátorkou Bc. Michaelou Hubáčkovou jsme úspěšně 

spolupracovali v případě problematického chování dvou žáků školy. 

Při řešení méně závažných projevů rizikového chování postupujeme v souladu s minimálním 

preventivním programem a doporučeními MŠMT. V případě potřeby využíváme výchovná 

opatření. 

6.3 Spolupráce školy s ostatními subjekty v oblasti primární prevence 

 

Při naplňování programu prevence rizikového chování dlouhodobě spolupracujeme zejména 

s Městskou policií Mělník, PPP Mělník, společností ACET, DDM Mělník a společností Cesta 

integrace. Nabídka jejich programů je široká a lze ji po dohodě přizpůsobit potřebám 

jednotlivých třídních kolektivů. Programy uvedených institucí se setkávají s pozitivní odezvou 

u žáků i pedagogů, proto počítáme s další spoluprací i v následujících letech. 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

26 
 

 

6.4 Hodnocení primární prevence za školní rok 2020/2021 

 

Již několik let spolupracujeme se společností ACET, jejichž programy jsou kombinací besed  
a interaktivních technik s reflexí. V letošním školním roce proběhla spolupráce online. Po 
domluvě s lektorem jsme zvolili téma „Jak přežít COVID“. 

Již v loňském roce měla proběhnout spolupráce s Cestou integrace (Centrum primárních 
programů Říčany - byly domluvené jak krátkodobé, tak i dlouhodobé programy akreditované 
MŠMT). Letos se již konečně podařilo realizovat sedm dvouhodinových setkání prezenčně  
a čtyři programy online. 

Jsme rádi za projekt „V síti“ (filmová projekce a následná beseda), kterým prošly 6. – 9. ročníky. 

Vzhledem k tomu, že se děti většinu školního roku učily z domova, nebylo možné uskutečnit 
tolik setkání třídních kolektivů s metodikem prevence jako v předchozích školních letech. 
Rozhodli jsme se realizovat online primární prevenci. V rámci projektu Podpora vzdělávacích 
aktivit národnostních menšin v roce 2021 jsme oslovili Radka Bangu, jehož besedu „Nepošli to 
dál“ zhlédl pedagogický sbor a programem „Když chceš, tak to dokážeš“ prošly 5. – 9. třídy. 
Oba programy vřele doporučujeme. Na druhém místě jsme oslovili organizaci MPEducation, 
s.r.o. Senohraby. Z domluvených dvaadvaceti setkání, proběhlo jen devět, z důvodu  
nespokojenosti s lektorkou. 

Primární prevence na I. stupni je převážně v rukou třídních učitelek.  

Na primární prevenci na II. stupni se podílejí všichni vyučující. Snažíme se o vzájemnou 

spolupráci, komunikaci a jednotné řešení rizikového chování žáků. 

 

PP Cesta integrace – lektorka Viktorie Ryčlová 

Prezenčně  

V.B              8.12. Naše třída a moje role v ní 

VII.A          15.12. Vztahy ve třídě 

VII.B           4.12. Vztahy ve třídě 

VIII.A          8.12. Dětství, dospívání, sexualita 

VIII.B          8.12. Dětství, dospívání, sexualita 

IX.A            4.12. Dětství, dospívání, sexualita 

IX.B           15.12. Dětství, dospívání, sexualita 

Online  

V.B             22.3. Bezpečně na internetu 

VII.B           22.3. Komunikace – předsudky a stereotypy 

IX.A            23.2. Komunikace – předsudky a stereotypy 

IX.B            23.2. Komunikace – předsudky a stereotypy 

 
 
 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

27 
 

Přednášky ACET – lektor Vladimír Vácha 

Online  

VIII.A           18.2. Jak přežít COVID 

VIII.B           18.2. Jak přežít COVID 

IX.B             18.2. Jak přežít COVID 

IX.A             19.2. Jak přežít COVID 

VI.B             19.2. Jak přežít COVID 

VI.A             23.2. Jak přežít COVID 

VII.A            23.2. Jak přežít COVID 

VII.B            23.2. Jak přežít COVID 

 
 
PP „V síti“ – verze 12+ s následnou debatou 

VI. tř. – IX. tř.   
                   8.10. 

V síti 
 verze 12 + s následnou debatou 

 
PP Radek Banga – „Nepošli to dál“ 

Online  

                     25.5. Nepošli to dál – pro pedagogy 

 
                            „Když chceš, tak to dokážeš“ 

Online  

V. tř. – IX. tř.   
                   27.5. 

Když chceš, tak to dokážeš 
  

 
 
MPEducation , s.r.o. Senohraby - lektorka Bc. Ingrid Vjaterová 

Online  

VI.A             19.4. Adam a Eva aneb nejsme stejní 

VI.B             20.4. Adam a Eva aneb nejsme stejní 

VII.B            20.4. Nestresuj se stresem 

VIII.A           20.4. Holky z Venuše, kluci z Marsu 

VII.A            22.4. Nestresuj se stresem 

IX.B              22.4. Holky z Venuše, kluci z Marsu 

VIII.B           22.4. Holky z Venuše, kluci z Marsu 

II.B               23.4. Z housenky motýlem 

II.A               23.4. Z housenky motýlem 

IX.A              23.4. Holky z Venuše, kluci z Marsu 

 
 
BLOKY S DĚTMI – BÝT SÁM SEBOU s metodikem prevence Mgr. Šárkou Stránskou 

Prezenčně  

III.B               4.5. 
Vztahy v kolektivu, prevence šikany 
Pozitivní zpětná vazba, pozitivní hodnocení druhých 

IV. A            25.5. 
Komunikace, spolupráce, naslouchání 
Pozitivní zpětná vazba, prevence šikany 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

28 
 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Další vzdělání pedagogických pracovníků je plánováno a zajišťováno v souladu s dlouhodobým 

plánem DVPP i ročním plánem DVPP a potřebami školy, ale také na základě zájmu  

a profesní profilace jednotlivých pedagogů. 

DVPP probíhá formou účasti na vzdělávacích akcích a kurzech akreditovaných MŠMT  

či formou samostudia (odborná literatura a tisk z učitelské knihovny, internetové zdroje, 

online jazyky). 

Dlouhodobé cíle školy v oblasti DVPP jsou následující: 

- studium k výkonu specializovaných činností (metodik prevence, ICT koordinátor, 

specializovaná činnost speciálního pedagoga v oblasti školské logopedie) 

- další vzdělávání pedagogických pracovníků a školních asistentů v oblasti inkluze 

- další vzdělávání v oblasti cizích jazyků vyučovaných na škole 

- další vzdělávání v oblasti IT dovedností a polytechnického vzdělávání 

- vzdělávání pedagogů v oblasti rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti 

- osobnostně sociální rozvoj pedagogů 

- vzdělávání třídních učitelů v oblasti managementu třídního kolektivu 

- vzdělávání pedagogů v oblasti prevence rizikového chování 

- vzdělávání vedoucích pracovníků v legislativní oblasti 

- vzdělávání vedoucích pracovníků v mentoringu 

- rozvoj kompetencí, osvojování si nových metod, moderní pojetí vyučování v jednotlivých 

oborech vzdělávání + formativní hodnocení 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

29 
 

Přehled absolvovaných akcí DVPP: 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Tomáš Bubla 
GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 BOZP Konečný  

Lukáš Burian 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Zavádění formativního hodnocení 07. 10. 2020 
Edukační lab 

Praha 
Techniky pro rozvoj emocí, sociálních, 

komunikačních dovedností - pro ZŠ II. stupeň 
30. 11. 2020 

Životní 
vzdělávání, z.s. 

Výuka prožitkem - osvědčené a vyzkoušené 
aktivity 

18. 01. 2021 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

Jak hodnotit v dějepisu bez písemek a zkoušení 21. 01. 2021 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

Krajský workshop ICT Informatika a jak na ni 
(podle nového RVP) 

02. 03. 2021 NPI ČR 

Jak pracovat s ohroženým dítětem ve školním 
prostředí 

21. 04. 2021 Hello 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami v 
inkluzivním vzdělávání 

04. – 05. 05. 2021 INFRA, s.r.o 

Zuzana Čabanová 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 
BOZP 27. 08. 2020 BOZP Konečný  

Práce s dětmi s IVP při distanční výuce a zapojení 
asistentů pedagoga do distanční výuky 

30. 11. 2020 
Pasparta 

Publishing, s.r.o 

Jak nejlépe přistupovovat k dítěti s vývojovou 
dysfázií 

13. 05. 2021 
Pasparta 

Publishing, s.r.o 

ADHD a dysortografie 
23. 05. 2021 

Pasparta 
Publishing, s.r.o 

Raduše Čermáková 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Zavádění formativního hodnocení 07. 10. 2020 
Edukační lab 

Praha 

Dětský autismus 14. 12. 2020 INFRA, s.r.o. 

Specifika hodnocení žáků se SPU a SPCH 16. 12. 2020 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

Příprava efektivní formy čtenářského deníku 14. 04. 2021 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

Jana Černá 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 
BOZP 27. 08. 2020 BOZP Konečný  

Zkušenosti a nápady pro čtenářskou dílnu pro 1. 
stupeň 

10. 11. 2020 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Jak zvládnout vzdálenou výuku s Edookit a Google 
Meet 

14. 01. 2021 
Unicorn Systems s 

r.o. 

Práce s diferencovanou třídou 25. 03. 2021 Edupraxe 

Čtenářskou dílnou ke čtenářské gramotnosti 30. 03. 2021 Descartes 

Hry na procvičení a zopakování učiva 18. 05. 2021 Učitelnice 

Wattsenglish 02. 06. 2021 Wattsenglish 

  5 nejčastějších chyb ve formativním hodnocení 10. 06. 202 
      Učitelnice 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

30 
 

 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Eisnerová Martina 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Práce s dětmi s IVP při distanční výuce a zapojení 
asistentů pedagoga do distanční výuky 

30. 11. 2020 
Pasparta 

Publishing, s.r.o 

Klementina Fialová 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Specifické poruchy učení 13. 04. 2021 INFRA, s.r.o. 

Poruchy pozornosti a soustředění 08. 06. 2021 INFRA, s.r.o. 

 Poruchy pozornosti a soustředění 16. 06. 2021 INFRA, s.r.o. 

Ivana Fryčová 
 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Zavádění formativního hodnocení 07. 10. 2020 
Edukační lab 

Praha 
Rozšiřování číselného oboru ve 4. a 5. ročníku 26. 01. 2021 Tvořivá škola, z. s. 

Praktické nápady na rozvoj čtenářské gramotnosti 
na 1. stupni ZŠ 

28. 05. 2021 NPI 

Hana Holásková 
GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Libor Javanský 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 
Specifika hodnocení žáků se SPU a SPCH 16. 12. 2021 INFRA, s.r.o. 

Jak zvládnout vzdálenou výuku s Edookit a Google 
Meet 

14. 01. 2021 
Partner Manager, 
Unicom Systems 

ADHD nebo LMD? Poruchy chování 20. – 21. 01. 2021 INFRA, s.r.o. 

Šikana 
27. 01. a 02. 02. 

2021 
INFRA, s.r.o. 

Efektivní komunikace učitele s rodiči 27. 04. 2021 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

Tělocvik distančně: Proč a jak? 05. 05. 2021 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

Eva Kloboučníková 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Zavádění formativního hodnocení 07. 10. 2020 
Edukační lab 

Praha 

Za málo peněz hodně muziky 14. 05. 2021 Descartes 

Praktické nápady na rozvoj čtenářské gramotnosti  
na 1.st ZŠ 

20. 05. 2021 NPI 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

31 
 

 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Zlatuše 
Kreisingerová 

 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Začleňování dětí a žáků do kolektivu pomocí čin. a 
her 

24. 09. 2020 
VISK Mladá 

Boleslav 

ICT: MS Word I. – tvorba dokumentu – webinář 21. - 22. 10. 2020 
Centrum - 

vzdělávání CZ 

Čtenářská gramotnost ve volnočasových aktivitách 
- webinář 

09. – 10. 12. 2020 Zřetel s. r. o. Brno 

Miloslava Kubešová 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

ICT: MS Word I. – tvorba dokumentu – webinář 21. - 22. 10. 2020 
Centrum - 

vzdělávání CZ 

Obtížné situace a konflikty na školách a jejich 
zvládání - webinář 

26. - 27. 10. 2021 Zřetel s. r. o. Brno 

Čtenářská gramotnost ve volnočasových aktivitách 
- webinář 

09. – 10. 12. 2020 Zřetel s. r. o. Brno 

Lenka Kučerová 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

ADHD nebo LMD? Poruchy chování 20. – 21. 01. 2021 INFRA, s.r.o. 

Jak vést distanční výuku v 1. třídě 25, 02. 2021 
Mgr. Jaroslava 

Glaserová 
AMOS - ,, Soubor vzdělávacích materiálů pro 1. 

ročník "(1. část) 
19. 04. 2021 

Mgr. Miloš 
Novotný 

AMOS - ,, Soubor vzdělávacích materiálů pro 1. 
ročník "(2. část) 

22. 04. 2021 
Mgr. Miloš 

Novotný 
AMOS - ,, Soubor vzdělávacích materiálů pro 1. 

ročník "(3. část) 
25. 04. 2021 

Mgr. Miloš 
Novotný 

AMOS - ,, Soubor vzdělávacích materiálů pro 1. 
ročník "(4. část) 

28. 04. 2021 
Mgr. Miloš 

Novotný 

Veronika 
Kuchynková 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Práce s diferencovanou třídou v anglickém jazyce 17. a 19. 02. 2021 Edupraxe 

Online Cambridge Day 27. 03. 2021 OUP 

Hana Lanková 
 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Moderní fyzika jednoduše a zajímavě 22. – 23. 02. 2021 KTaP 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

32 
 

 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Jitka Majerníčková 
 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Osvědčená cvičení tvůrčího psaní aneb - Jak učit 
sloh bez nudy 

09. 12. 2020 
Životní vzdělávání, 

z.s. 

Hra, zážitek, tvořivost, dělá z učení radost aneb 
Aktivizační prvky v českém jazyce nejen pro 

distanční výuku 
14. 12. 2020 

Životní vzdělávání, 
z.s. 

Co číst s dětmi na 2. stupni 17. 12. 2020 
Životní vzdělávání, 

z.s. 

Čeština na dálku - aneb sdílení zkušeností 12. 01. 2021 
Životní vzdělávání, 

z.s. 

Výuka prožitkem - osvědčené a vyzkoušené 
aktivity 

18. 01. 2021 
Životní vzdělávání, 

z.s. 

Jak hodnotit v dějepisu bez písemek a zkoušení 21. 01. 2021 
Životní vzdělávání, 

z.s. 

Využití myšlenkových map v procesu učení 27. 01. 2021 
Životní vzdělávání, 

z.s. 

Skládačky nejen v češtině 02. 02. 2021 
Životní vzdělávání, 

z.s. 

Jak naplno využít hry ve výuce dějepisu 04. 02. 2021 
Životní vzdělávání, 

z.s. 

Únikové hry a další schovávačka - aneb i čeština 
na 2. stupni může být skvělá 

09. 02. 2021 
Životní vzdělávání, 

z.s. 

Čtenářské dílny - zavedení do výuky ČJ, zkušenosti 
a tipy do výuky 

11. 02. 2021 
Životní vzdělávání, 

z.s. 

Práce s diferencovanou třídou 11. 02. 2021 
Životní vzdělávání, 

z.s. 

Vneste pestrost do svých hodin dějepisu 25. 03. 2021 
Životní vzdělávání, 

z.s. 

Čtění s porozuměním v online hodinách na 2. 
stupni 

28. 04. 2021 
Životní vzdělávání, 

z.s. 

Dagmar 
Martinovská 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Irena Mňuková 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Vývoj řeči u dětí 03. 12. 2020 
Pasparta 

Publishing, s.r.o. 

Náročné chování u dětí 11. 05. 2021 Náročné chování u 
Dítě není malý dospělák a dospělák nemá být 

velké dítě 
12. 05. 2021 Tvořivá škola, z. s. 

Wattsenglish 02. 06. 2021 Wattsenglish 

Karolína Moravová 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 BOZP Konečný  
Úvod do kariérového poradenství 21. 09. 2020 EKS Praha 

Kariérové poradensrví ve školní praxi 06. 10. 2020 EKS Praha 

Skupinové kariérové poradenství 11. a 26. 11 EKS Praha 

Fakultativní e-learningové vzdělávání výchovných 
poradců ZŠ k problematice JPZ 

30. 11. - 11. 12. 
2020 

Pasparta 
Publishing, s.r.o 

Kariérové poradenství žákům se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

29. 04. 2021 
Pasparta 

Publishing, s.r.o 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

33 
 

 

 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Ĺubov Němcová 
 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Doplňkové online interaktivní aktivity pro slovní 
zásobu a gramatiku v angličtině na ZŠ 

14. 01. 2021 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Online Cambridge Day 27. 03. 2021 OUP 

Jak pracovat s ohroženým dítětem ve školním 
prostředí 

21. 04. 2021 Hello 

Kristina Nováková 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 
Motivační rozhovory 10. 06. 2021 VISK 

Smysl výuky a vzdělávání v kontextu současné 
doby z pohledu filosofie 

16. 06. 2021 VISK 

Lenka Nováková 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

ICT: MS Word I. – tvorba dokumentu – webinář 21. - 22. 10. 2020 
Centrum - 

vzdělávání CZ 

Martina Nováková 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Začleňování dětí a žáků do kolektivu pomocí 
činností a her 

24. 09. 2020 
VISK Mladá 

Boleslav 

Obtížné situace a konflikty na školách a jejich 
zvládání - webinář 

26. – 27. 10. 2021 Zřetel s. r. o. Brno 

Čtenářské dílny - webinář 27. 11. 2020 INFRA, s.r.o. 

Čtenářská gramotnost ve volnočasových aktivitách 
- webinář 

09. – 10. 12. 2020 Zřetel s. r. o. Brno 

Šárka Novotná 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Práce s dětmi s IVP při distanční výuce a zapojení 
asistentů pedagoga do distanční výuky 

30. 11. 2020 
Pasparta 

Publishing, s.r.o 

Jak nejlépe přistupovat k dětem s vývojovou 
dysfázií 

25. 03. 2021 
Pasparta 

Publishing, s.r.o 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

34 
 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Marcela Pánková 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Kulatý stůl hispanistů u příležitosti výročí 15.ti let 
založeni Instituto Cervantes v Praze 

03. 11. 2020 
Instituto 

Cervantes v Praze 
- webinář 

Vzdělávání učitelů španělštiny jako cizího jazyka 
(plánování a dynamika výuky španělštiny online, 

metodologie CLIL, mezikulturní gramotnost a 
konstrukční gramatika. 

27. 11. 2020 
Instituto 

Cervantes v Praze 
- webinář 

Magalhaes a Elcano - reálie, mořeplavci 01. 12.2020 
Instituto 

Cervantes v Praze 
- webinář 

Moderní dějiny Venezuely 09. 12. 2021 
Instituto 

Cervantes v Praze 
- webinář 

Úspěch pro každého žáka 2021 21. 02. 2021 
Stálá konference 

asociací ve 
vzdělávání (SKAV) 

Jak snížit míru stresu 22. 02. 2021 

NS MAS ČR a 
Česká odborná 
společnost pro 

inkluzivní 
vzdělávání 

Online jazyky (šp, aj) 08. – 12. 03. 2021 
Online jazyky - 

individuálně/sam
ostudium 

Marie Pešková 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Práce s dětmi s IVP při distanční výuce a zapojení 
asistentů pedagoga do distanční výuky 

30. 11. 2020 
Pasparta 

Publishing, s.r.o 

Šikana?! 
23. 03. 2021 

Pasparta 
Publishing, s.r.o 

Renata Plodíková 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Vnitřní motivace 16. 12. 2020 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Angličtina pro 1.stupeň - Jak rozmluvit každé dítě 13. 01. 2021 Učíme nanečisto 
ADHD nebo LMD? Poruchy chování 20. – 21. 01. 2021 INFRA, s.r.o 

Aktivity (které děti baví) v hodinách anglického 
jazyka 

25. 01. 2021 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Jak vést distanční výuku v 1. třídě 25. 02. 2021 Projekt SYPO 

Zkušenosti a nápady pro čtenářskou dílnu na 
1.stupni ZŠ 

12. 04. 2021 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Praktické nápady na rozvoj čtenářské gramotnosti 
na 1. stupni ZŠ 

20. 05. 2021 Projekt SYPO 

Wattsenglish 02. 06. 2021 Wattsenglish 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

35 
 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Taťána Pokorná 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Osvědčená cvičení tvůrčího psaní aneb - Jak učit 
sloh bez nudy 

20. 09. 2020 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

Práce s dětmi s IVP při distanční výuce a zapojení 
asistentů pedagoga do distanční výuky 

30. 11. 2020 
Pasparta 

Publishing, s.r.o 

Recept na radost a lásku k češtině 30. 11. 2020 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

Pedagogická diagnostika 12. 01. 2021 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

Čtenářská a informační gramotnost 27. 01. 2021 INFRA, s.r.o 

Čeština na dálku – aneb sdílení zkušeností 12. 01. 2021 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

Prakticky? Fakticky pouze prakticky 01.02.2021 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

Efektivní komunikace učitele s rodiči 09. 02. 2021 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

Když je škola velký stres 16. 03. 2021 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

hra, zážitek a tvořivost dělají z učení radost aneb 
aktivizační prvky v ČJ nejen pro DV 

04. 05. 2021 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

Wattsenglish 02. 06. 2021 Wattsenglish 

Kristýna Roháčková 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Únikové hry a další schovávačky - aneb i čeština na 
2. stupni může být skvělá 

09. 02. 2021 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

Efektivní komunikace učitele s rodiči 27. 04. 2021 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

Daniela Ronová 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Úkoly a testy v online výuce, které baví učitele i 
děti 

26. 11. 2020 
NPI České 
republiky 

Jak vést žáky 2. stupně k řešení slovních úloh s 
porozuměním 

02. 12. 2020 
NPI České 
republiky 

Badatelská výuka 08. 12. 2020 
Životní 

vzdělávání, z. s. 

Moderní fyzika jednoduše a zajímavě 22. – 23. 02. 2021 KTaP 

Elixír do škol (létající centra) online 10. 02. 2021 
Nadace České 

spořitelny 

XIX. Seminář pro středoškolské pedagogy a učitele 
ZŠ „Chemie kolem nás“ se zaměřením na 

pivovarnictví 
25. 02. 2021 VŠCHT Praha 

 Elixír do škol (létající centra) online 04. 05. 2021 
Nadace České 

spořitelny 

 Konference Elixír do škol 21. – 23. 05. 2021 
Nadace České 

spořitelny 

 Elixír do škol (létající centra) online 01. 06. 2021 
Nadace České 

spořitelny 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

36 
 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Lucie Rybářová 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Elixír do škol (létající centra) online 30. 03. 2021 Descartes 

Matematika nás baví 03.05. 2021  
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Formativní hodnocení spojené s praxí 11. 05. 2021 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Hry na procvičení a zopakování si učiva 18. 05. 2021 Učitelnice 

Wattsenglish 02. 06. 2021 Wattsenglish 

Klára Sieglová 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Podpora digitálních kompetencí pedagogů 29. 09. 2020 AV MEDIA 

Studiu pro ředitele škol a školských zařízení 
říjen 2020 – 
červen 2021 

VISK Praha 

Propojení Google Učebny se SMART Výukovým 
softwarem Online 

14. 10. 2020 AV MEDIA 

Distanční či smíšená výuka na 1. stupni 11. 11. 2020 AV MEDIA 

Webové aplikace Bakalářů v kontextu 
epidemiologických opatření 

26. 11. 2020 

Služba škole ČR, 
s.r.o. 

institut 
postgraduálních 
studií a věd s.r.o. 

Jak vytvořit online únikovou hru? 24. 11. 2020 Učíme nanečisto 

Jak na hospitace 14. 12. 2020 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami v 
inkluzivním vzdělávání 

18. - 19. 01. 2021 INFRA, s.r.o 

Angličtina pro 1. stupeň - Jak rozmluvit každé dítě 13. 01. 2021 Učíme nanečisto 

Jak vést efektivně speciálně pedagogickou péči 
pro žáky s dg. SPU 

9. 2., 16. 2., 23. 2., 
2. 3. 2021 

Tvořivá škola, z.s 

Reflexe na konec hodiny 6x jinak 03.02. 2021 Učitelnice 
Jak na formativní hodnocení v praxi 10. 02. 2021 Učitelnice 

Revize v oblasti informatiky - proč a co nám to 
přinese 

11. 02. 2021 Učíme nanečisto 

Revize v oblasti informatiky - proč a co nám to 
přinese 

15. 02. 2021 Seminář - MS 

Webinář „Zápisy Online do základních a 
mateřských škol“ 

01. 03. 2021 Bakaláři s. r. o. 

 Digitální technologie ve výuce cizích jazyků 02. 03. 2021 Wocabee 

 InspIS ŠVP ZŠ 26. 03. 2021 ČŠI 
 Learn and Explore 27. 03. 2021 OUP 

 
NAUČTE SE ŘÍKAT NE: Jak být asertivnější v 

každodenním životě 
19. 04. 2021 GrowJOB s.r.o. 

 Wattsenglish 02. 06. 2021 Wattsenglish 

Šárka Stránská 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Wattsenglish 02. 06. 2021 Wattsenglish 

Jana Stříšková 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 

BOZP Konečný 
s.r.o. 

 
 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

37 
 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Alena Syrová 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Práce s dětmi s IVP při distanční výuce a zapojení 
asistentů pedagoga do distanční výuky 

30. 11. 2020 
Pasparta 

Publishing, s.r.o 

Jak nejlépe přistupovat k dítěti s vývojovou 
dysfázií 

13. 05. 2021 
Pasparta 

Publishing, s.r.o 

ADHD a dysortografie 
25. 05. 2021 

Pasparta 
Publishing, s.r.o 

Radek Šlangal 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Konverzační kurz italštiny 
červen 2020 - 

říjen 2020 
Lingua Nostra 

Kurz italštiny LN6 
říjen 2020 - únor 

2021 
Lingua Nostra 

Veletrh Úspěch pro každého žáka 2021 21. - 22. 1. 2021 
Iniciativa Úspěch 

pro každého 
žáka 

Kurz italštiny LN7 
únor 2021 - 
červen 2021 

Lingua Nostra 

Martina Šmídová 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 
Začleňování dětí a žáků do kolektivu pomocí čin. a 

her 
24.09.2020 

VISK Mladá 
Boleslav 

Čtenářské dílny - webinář 27. 11. 2020 INFRA, s.r.o. 

Čtenářská gramotnost ve volnočasových aktivitách 
- webinář 

09. - 10. 12. 2020 Zřetel s. r. o. Brno 

Pavel Špánik 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Specifika hodnocení žáků se SPU a SPCH 16. 12. 2020 INFRA, s.r.o. 

Krajský workshop ICT Informatika a jak na ni 
(podle nového RVP) 

02. 03. 2021 NPI ČR 

Monika Štajncová 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 
Propojení Google Učebny se SMART Výukovým 

softwarem Online 
14. 10. 2020 AV MEDIA 

Distanční či smíšená výuka na 1. stupni 11. 11. 2020 AV MEDIA 

ADHD nebo LMD? Poruchy chování 20. – 21. 01. 2021 INFRA, s.r.o 

Jak vést efektivně speciálně pedagogickou péči 
pro žáky s dg. SPU 

9. 2., 16. 2., 23. 2., 
2. 3. 2021 

Tvořivá škola, z.s 

Webinář „Zápisy Online do základních a 
mateřských škol“ 

01. 03. 2021 Bakaláři s. r. o. 

Eliška Šťastná 
Veltruská 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Webinář - online aplikace - pomocník učitele 22. 04. 2021 Učíme nanečisto 

Wattsenglish 02. 06. 2021 Wattsenglish 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

38 
 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Milena Tamelová 
GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Lucie Vacková 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Online jazyky - B2 
září 2020 - červen 

2021 
Online jazyky 

Jak rozpoznat manipulaci a jak se jí účinně bránit 14.10.2020 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Efektivní učení 21. 10. 2021 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Aktivity, které děti baví v hodinách anglického 
jazyka 

25. 01. 2021 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Využití myšlenkových map v procesu učení 27. 01. 2021 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Práce s kartami 27. 01. 2021 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Jak vhodně pracovat se "zlobivým" dítětem: rady a 
tipy pro rodiče a pedagogy 

28. 01. 2021 
Centrum 

kritického myšlení 

 Školní systemické konstelace - jak být autoritou 5. 5. 2021 Tvořivá škola, z.s 

Michaela Vacková 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Konverzační kurz italštiny 
červen 2020 - 

říjen 2020 
Lingua Nostra 

Kurz italštiny LN6 
říjen 2020 - únor 

2021 
Lingua Nostra 

Leggiamo in italiano „Un'altra vita“ 6. - 8. 11. 2020 Lingua Nostra 

Legislativní novinky školního roku 2020/2021 10. 11. 2020 NPI, MŠMT 

In giro per l'Italia con Costanza – Siena 14. 11. 2020 Lingua Nostra 

IX. mezinárodní konferenci k podpoře 
vícejazyčnosti – Výzvy ve výuce cizích jazyků ve 

školním roce 2020/21 
26. 11. 2020 NPI 

In giro per l'Italia con Costanza – Venezia 28. 11. 2020 Lingua Nostra 

Práce s dětmi s IVP při distanční výuce a zapojení 
asistentů pedagoga do distanční výuky 

30. 11. 2020 Pasparta 

Krizové a zátěžové situace v komunikaci s žáky a 
jejich rodinami 

01.12. 2020 VISK 

Legiamo in italiano "Senza paura" 
25. 11. - 23. 12. 

2020 
Lingua Nostra 

Veletrh Úspěch pro každého žáka 2021 21. - 22. 1. 2021 
Iniciativa Úspěch 
pro každého žáka 

Kurz italštiny LN7 
únor - červen 

2021 
Lingua Nostra 

Tempo di carnevale 16. 02. 2021 Lingua Nostra 

Změny právních předpisů od 1. 1. 2021 15. 02. 2021 Seminář - MS 

Smart City, školení Dynatech, Komunikace v rámci 
korporátu 

04. 03. 2021 
MÚ Mělník, 

Dynatech 
InspIS ŠVP ZŠ 26. 03. 2021 ČŠI 

Jak pracovat s ohroženým dítětem ve školním 
prostředí 

21. 04. 2021 Hello 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

39 
 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Jaroslav Vedral 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Elixír do škol (létající centra) online 10. 02. 2021 
Nadace České 

spořitelny 

Elixír do škol (létající centra) online 04. 05. 2021 
Nadace České 

spořitelny 

Kateřina Veltruská 
Šmídová 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Doplňkové materiály do hodin angličtiny na ZŠ - 
nástroje pro jejich rychlou a snadnou tvorbu 

24. 09. 2020 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Děti bez hranic 26. 11. 2020 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Přechválená generace a selhávání 15. 12. 2020 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Využití myšlenkových map v procesu učení 27. 01. 2021 
Životní 

vzdělávání, z.s. 

Angličtina v pohybu 12. 03. 2021 INFRA, s.r.o. 

 Wattsenglish 02. 06. 2021 Wattsenglish 

Adéla Walterová 
GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Iva Zavadilová 
GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Radka Zelenková 

GDPR 28. 08. 2020 Milven 

BOZP 27. 08. 2020 
BOZP Konečný 

s.r.o. 

Specifika hodnocení žáků se SPU a SPCH 16. 12. 2020 INFRA, s.r.o. 

Čtenářská a informační gramotnost 27. 01. 2021 INFRA, s.r.o. 
Možnosti motivačních aktivit v Českém jazyce 04. 03. 2021 NIDV 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

8.1 Aktivity školy 
 

I přes mimořádná opatření v souvislosti s Covid-19 průběhu školního roku měli žáci při 

zachování platných protiepidemických pravidel možnost zúčastnit se různých vzdělávacích, 

sportovních, kulturních, stmelovacích a tematických akcí. Některé akce jsou určené pro třídní 

kolektivy a probíhají v rámci výuky, zatímco jiné akce jsou pro žáky napříč ročníky a účast na 

nich je založena na principu dobrovolného zájmu. 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

40 
 

 

LYŽAŘSKÉ A SPORTOVNÍ KURZY, SPORTOVNÍ AKCE 

Třída 
Počet 

žáků 
Místo a náplň Termín Zajistil 

III. A, V. B 46 Sportovní kurz 21.09. – 25.09. Mgr. Šárka Stránská 

IV. B 22 Sportovní kurz Harrachov 04. 06. - 11. 06.  Mgr. Klementina Fialová 

VI. B 23 Cyklistický výlet 23. 06. 2021 Mgr. Jitka Majerníčková 

V. B 21 Cyklistický výlet - Zelčín 24. 06. 2021 Mgr. Šárka Stránská 

VIII. B 19 Cyklistický výlet - Lužec 29. 06. 2021 Mgr. Radka Zelenková 

Žáci  
1. stupně  

145 
Veselý den v DDM – 
volejbalové slavnosti 

29. 06. 2021 Mgr. Jana Černá 

 

EXKURZE 

Třída 
Počet 
žáků 

Místo, téma Termín Zajistil 

IX. AB 45 Terezín 21. 06. 2021 Mgr. Michaela Vacková 

VIII. AB 39 Terezín 22. 06. 2021 Mgr. Michaela Vacková 

 

 

MUZEA, VÝSTAVY 

Třída 
Počet 
žáků 

Místo, téma Termín Zajistil 

II. B 19 RMM Imaginárium 22. 09. 2020 
Mgr. Lucie Rybářová 

 

I. A, II. B 37 
RMM Projděte se Mělníkem 

s kocourem Švarcíkem 
24. 09. 2020 

Mgr. Renata Plodíková 
Mgr. Lucie Rybářová 

 

II. A 21 RMM Imaginárium 01. 10. 2020 Mgr. Jana Černá 

I. A 18 RMM – Vánoční výstava 17. 12. 2020 Mgr. Renata Plodíková 

 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY, BESEDY, PŘEDNÁŠKY 

Třída 
Počet 
žáků 

Místo a téma Termín Zajistil 

IV. A 21 
Dopravní výchova – 

bezpečnost silničního provozu 
05. 09. 2020 Mgr. Ivana Fryčová 

IV. B 20 
Dopravní výchova – 

bezpečnost silničního provozu 
05. 10. 2020 Mgr. Klementina Fialová 

Žáci  
2. stupně 

175 
Projekce filmu „V síti“ 

s besedou pro žáky 6. – 9. r. 
08. 10. 2020 Mgr. Michaela Vacková 

VII. B,  
 IX. A 

45 
Primární prevence  
„Cesta integrace“ 

04. 12. 2020 Mgr. Šárka Stránská 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

41 
 

V. B,  
 VIII. AB 

59 
Primární prevence  
„Cesta integrace“ 

08. 12. 2020 Mgr. Šárka Stránská 

VII. A,  
 IX. B 

47 
Primární prevence  
„Cesta integrace“ 

15. 12. 2020 Mgr. Šárka Stránská 

VIII. AB, 
IX. B 

67 
Primární prevence – Jak přežít 

Covid 
18. 02. 2021 Mgr. Klára Sieglová 

VI. B,  
IX. A 

41 
Primární prevence – Jak přežít 

Covid 
19. 02. 2021 Mgr. Klára Sieglová 

IX. AB 43 
Primární prevence – 
Komunikace online 

23. 02. 2021 Mgr. Klára Sieglová 

VI. A,  
VII. AB 

73 
Primární prevence – Jak přežít 

Covid 
23. 02. 2021 Mgr. Klára Sieglová 

VI. A 23 
Primární prevence – Adam a 

Eva aneb nejsme stejní 
19. 04 2021 Mgr. Klára Sieglová 

VI. B 22 
Primární prevence – Adam a 

Eva aneb nejsme stejní 
20. 04 2021 Mgr. Klára Sieglová 

VII. B 26 
Primární prevence – Nestresuj 

se stresem 
20. 04 2021 Mgr. Klára Sieglová 

VIII. A 20 
Primární prevence – Holky 

z Venuše, kluci z Marsu 
20. 04 2021 Mgr. Klára Sieglová 

VII. A 25 
Primární prevence – Nestresuj 

se stresem 
22. 04 2021 Mgr. Klára Sieglová 

VIII. B, 
 IX. B 

46 
Primární prevence – Holky 

z Venuše, kluci z Marsu 
22. 04 2021 Mgr. Klára Sieglová 

II. AB 39 
Primární prevence – 
Z housenky motýlem 

23. 04 2021 Mgr. Klára Sieglová 

IX. A 19 
Primární prevence – Holky 

z Venuše, kluci z Marsu 
23. 04 2021 Mgr. Klára Sieglová 

III. B 22 
Primární prevence – vztahy 

v kolektivu 
04. 05. 2021 Mgr. Šárka Stránská 

Žáci 2. 
stupně a 

5. AB 
210 

Preventivní program pro 
mládež  

„Když chceš, tak to dokážeš“ 
25. 05. 2021 Mgr. Michaela Vacková 

I. BC 31 Koniklec – Ekocentrum Kokořín 07. 06. 2021 Mgr. Lenka Kučerová 

Výběr 
žáků 1. a 
2. stupně 

32 Projektový den - cestovatel 26. 05. 2021 Pavel Špánik 

Výběr 
žáků 1. a 
2. stupně 

35 Projektový den - hasič 09. 06. 2021 Mgr. Libor Javanský 

Výběr 
žáků  

1. stupně 
21 

Projektový den – keramické 
tvoření 

27. 05. 2021 Martina Šmídová 

I. AC 33 Koniklec – Ekocentrum Kokořín 21. 06. 2021 Mgr. Lenka Kučerová 

I. AB 32 Koniklec – Ekocentrum Kokořín 22. 06. 2021 Mgr. Lenka Kučerová 

 

  



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

42 
 

TŘÍDNÍ VÝLETY 

Třída Počet žáků Místo Termín Zajistil 

II. A 22 Adaptační kurz Mšeno 07. – 09. 09. 2020 Mgr. Jana Černá 

II. B 20 Adaptační kurz Mšeno 09. – 11. 09. 2020 Mgr. Lucie Rybářová 

II. A 21 Malá Skála - výlet 04. 06. 2021 Mgr. Jana Černá 

I. A, II. B 37 Mirakulum 17. 06. 2021 Mgr. Renata Plodíková 

IV. A,  
V. A 

46 ZOO Praha 18. 06. 2021 
Mgr. Eva 

Kloboučníková 

VI. A 20 Mšeno 20. – 22. 06. 2021 Jaroslav Vedral 

VIII. AB 40 
Praha – Petřín, Národní 

divadlo 
21. 06. 2021 Mgr. Lukáš Burian 

V. B 22 Botanicus - Ostrá 22. 06. 2021 Mgr. Šárka Stránská 

II. AB 40 ZOO Praha 22. 06. 2021 Mgr. Lucie Rybářová 

IX. AB 45 Praha – laser game 23. 06. 2021 
Mgr. Karolína 

Moravová 

VII. AB, 
VIII. AB 

87 Liberec – IQ landia 23. 06. 2021 Mgr. Radka Zelenková 

 

 

8.2 Prezentace školy na veřejnosti 

 

Prezentace školy na veřejnosti probíhá prostřednictvím webových stránek, které byly 

v nedávném období zmodernizovány, aktualizovány a rozšířeny. Další formou prezentace 

činnosti školy na veřejnosti jsou příspěvky do místního tisku, především do měsíčníku Radnice, 

který vydává MÚ Mělník a který je distribuován do všech domácností města Mělník. Pořádáme 

také akce pro zákonné zástupce žáků i širší veřejnost. 

V Regionálním muzeu Mělník proběhla v červnu 2021 veřejná výstava výtvarných prací žáků 

IV. B pod vedením Mgr. Klementiny Fialové na téma: Co už umím? 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

43 
 

 

 

Výstava výtvarných prací dětí školní družiny Objev krásu starých časů 2 musela být 

uskutečněna online formou. Obrázky jsou výsledkem společného projektu muzea, školy  

a MAS Vyhlídky, z. s. v rámci projektu MAP II v ORP Mělník. Cílem byla podpora zájmu o 

kulturní bohatství našeho regionu, podnícení pozornosti mladé generace k odkazu svých 

předků, rozvoj výtvarně estetických schopností. 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

44 
 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 

Česká školní inspekce neprovedla v tomto školním roce ve škole žádnou inspekční činnost. 
Došlo pouze k prošetření stížnosti, kterou ČŠI vyhodnotila jako nedůvodnou. 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Základní přehled hospodaření  

   

  01. 01. 2020 - 31. 12. 2020 01. 01. 2021 - 30. 06. 2021 

Celkové náklady 39 349 299,11 19 089 942,67 

Celkové výnosy 39 520 115,91 19 547 410,42 

Zisk 170 816,80 457 467,75 

Aktiva celkem 8 430 121,88 46 095 170,61 

Pasiva celkem 8 430 121,88 46 095 170,61 

Rozdíl aktiv a pasiv 0,00 0,00 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

45 
 

Účetní rozvaha k 31. 12. 2020 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

46 
 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

47 
 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

48 
 

Účetní rozvaha k 30. 6. 2021 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

49 
 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

50 
 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

51 
 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

V tomto školním roce nebyla škola zapojena do rozvojových programů. Pokud jde  

o mezinárodní programy, spolupracujeme s partnerskými školami v zahraničí, zejména s Jean-

Clermont-Schule v Oranienburgu. 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 
 

Za další vzdělávání v rámci celoživotního učení lze považovat některé z aktivit popsaných 

v kapitolách DVPP a projektech, např. vzdělávání v oblasti cizích jazyků a specializační studium 

pro metodiky prevence. 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
 

13.1 Škola pro všechny 2 

 

Od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2021 realizujeme na naší škole rozsáhlý projekt Škola pro všechny 2 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0013270, který je spolufinancován Evropskou unií z Operačního 

programu Výzkum, vývoj, vzdělávání. Projekt byl podpořen částkou 1 940 280 Kč. 

Díky projektu probíhají na škole následující aktivity: 

Čtenářský klub: žáci se schází jedenkrát týdně ve školní knihovně a pod vedením zkušených 

vyučujících seznamují se zajímavými knížkami, prožívají radost ze čtení, zábavnou formou se 

seznamují s metodami kritického myšlení a rozvoje čtenářské gramotnosti 

Klub logiky a deskových her pro žáky 1. i 2. stupně: žáci se schází jednou týdně a pod vedením 

pedagoga se věnují deskovým a logickým hrám s různým zaměřením 

Badatelský klub pro žáky 1. a 2. stupně nabízí možnost vyzkoušet si  zajímavé pokusy a zkoumat 

přírodní zákonitosti  



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

52 
 

Tandemová výuka: vyučovací hodinu vedou zároveň dva pedagogové 

Školní asistentky: školní asistentky poskytují při vyučování i při přípravě na výuku podporu 

žákům ohroženým školním neúspěchem 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků v následujících oblastech: osobnostně-sociální 

rozvoj, matematická gramotnost, čtenářská gramotnost, polytechnická výchova, inkluze, 

kariérové poradenství 

Projektové dny školní družiny a školního klubu ve škole i mimo školu – setkání se zajímavými 

osobnostmi z různých oborů. 

13. 2 Podpora vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2021 
 

Naše škola se úspěšně ucházela o grant a získala od Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky částku 320 588 Kč na projekt „Podpora vzdělávacích aktivit 

národnostních menšin v roce 2021“. 

V jarních měsících proběhla exkurze žáků 8. a 9. ročníků do Terezína, projektové vyučování, 

workhop pro učitele zaměřený na překonávání handicapů spojených s rasovými předsudky a 

preventivní program Radka Bangy pro žáky „Když chceš, tak to dokážeš“. 

Evidenční číslo projektu je VZDELMEN_2021_0007. 

 

(exkurze do Terezína)  



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

53 
 

 

13. 3 Dlouhodobá primární prevence pro 1. - 9. třídy BÝT SÁM SEBOU 
 

Získali jsme dotaci od KÚ. Projekt Být sám sebou je zaměřen na všeobecnou primární prevenci 

rizikových projevů chování a na podporu bezpečného klimatu v třídních kolektivech. V každé 

třídě proběhnou 3 setkání v rozsahu 90 minut. Realizátorem projektu bude CENTRUM 

PRIMÁRNÍCH PROGRAMŮ Cesta integrace Říčany. Projekt je realizován s finančním přispěním 

Středočeského kraje ve výši 77 710 Kč z Fondu prevence Středočeského kraje - reg. č. projektu 

PRE/PRI/044508/2021.  

14. Spolupráce s odborovými organizacemi 
 

Při škole působí odborová organizace v souladu s uzavřenou kolektivní smlouvou. Spolupráce 

mezi vedením školy a odborovou organizací je bezproblémová.  

15. Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s následujícími organizacemi: 

 Město Mělník 

 MAS Vyhlídky pro ORP Mělník 

 Městská policie Mělník 

 Regionální muzeum Mělník 

 MEKUC (Masarykův kulturní dům Mělník, Městská knihovna Mělník) 

 Dům dětí a mládeže Mělník 

 Pedagogicko-psychologická poradna Mělník 

 Policie ČR 

 Plavecká škola Roudnice nad Labem 

 Zimní stadion Mělník 

 Gymnázium Jana Palacha Mělník 

 Střední průmyslová škola stavební Mělník 

 Soukromá střední zdravotnická škola Mělník 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

54 
 

 Zahradnická akademie Mělník 

 SŠ a SOU Neratovice 

 Základní škola Jungmannovy sady Mělník 

 Základní škola Jindřicha Matiegky Mělník 

 Základní škola Pšovka Mělník 

 Základní škola Mlazice Mělník 

 Mateřská škola Čtyřlístek Mělník 

 Mateřská škola Motýlek Mělník 

 Mateřská škola Zvoneček Mělník 

 Mateřská škola Pohádka Mělník 

Spolek Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Mělník, Jaroslava Seiferta 148 přispívá škole na 

zajištění výchovné a vzdělávací činnosti a na zlepšení školního prostředí. Finančně podporuje 

potřeby žáků a školy, seznamuje vedení školy s náměty zákonných zástupců. Členství ve spolku 

je dobrovolné a vzniká po zaplacení finančního příspěvku na příslušný školní rok. Aktivity 

podporované spolkem: 

 Podpora školy – nákup pomůcek (zakoupení interaktivního panelu) 

 Reprezentace školy – odměny žáků při úspěšném absolvování olympiád, sportovních 

akcí a soutěží apod. 

 Přispění na pravidelné akce školy – besedy zaměřené na prevenci; projektové dny školy 

 Příspěvky na třídní aktivity – částečné uhrazení dopravy, vstupů a aktivit na třídních 

výletech, exkurzích 

 

(interaktivní panel od SRPŠ) 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

55 
 

16. Akce školní družiny ve školním roce 2020/2021 

 
Září 

 
 seznamování s novými žáky 1. ročníků, pomoc při začleňování do kolektivu,   

            seznámení s pravidly, bezpečností a organizací ve školní družině 

 prohlídka zámeckého sklepení s výkladem o historii vinařství v našem městě 

 

Prosinec  

 
 Regionální muzeum Mělník – „Vánoce v muzeu“ (proměny vánočních tradic 

v průběhu české historie, adventní postavy, historické vánoční stromky, dekorace, 

dárky, cukroví) 

 

Leden, únor 

 
 „Objev krásu starých časů“ – online výstava výtvarných prací dětí ŠD, která vznikla 

ve spolupráci s Regionálním muzeem Mělník v rámci projektu rozvíjejícího 

polytechnické vzdělávání a výchovu za podpory MAP II. v ORP Mělník 

 prohlídka kostela sv. Petra a Pavla s výkladem 

 masopustní karneval  

 

Květen 
 

 projektové dny v ŠD Keramické tvoření (OP VVV Škola pro život 2) - historický 

vývoj výrobků z keramiky, postupy zpracování keramické hmoty, vypalování a 

zdobení keramiky, vlastní výroba závěsné dekorace, technika práce s keramickými 

glazurami 

 Atletický čtyřboj ŠD (běh 60 m, skok z místa, skok daleký, hod kriketovým míčkem) 

 

Červen 

 
 Den dětí (zábavné soutěže na hřišti) 

 Sokolnictví, ukázka výcviku dravých ptáků (p. Pražák)  

 Regionální muzeum Mělník - procházka městem s kocourkem Švarcíkem (historie a 

zajímavosti našeho města) 

 prohlídka mělnické kostnice s výkladem 

 Atletický čtyřboj ŠD - vyhodnocení, předání medailí vítězům a odměn všem 

zúčastněným 

 
 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

56 
 

 
 

(karneval ve školní družině) 

 

 
 

(komentovaná prohlídka kostela sv. Petra a Pavla) 

 
 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2020/2021 

57 
 

17. Organizace výuky v souvislosti s mimořádnými opatřeními ke 

Covid-19 
 

Všem žákům a učitelům byl založen účet v prostředí Google for Education. Online výuka byla 

realizována dle speciálního online rozvrhu sestaveného dle doporučení MŠMT a ČŠI 

v přiměřeném rozsahu a dle potřeby jednotlivých tříd a žáků. Online vyučovací hodiny 

probíhaly formou videokonferencí v prostředí Google Meet (v některých případech také 

v prostředí ZOOM).  Žáci plnili distanční úkoly v prostředí Google Classroom a v různých 

webových aplikacích. Všechny zadávané úkoly, odkazy, učební materiály byly také 

zveřejňovány v prostředí Google Classroom. Žákům, kteří neměli možnost využít vlastní 

zařízení, byla zapůjčena školní IT technika (notebooky, tablety). Vyučující vedli písemný 

přehled distanční výuky. 

Komunikace se zákonnými zástupci žáků probíhala prostřednictvím emailu a telefonických 

hovorů. Třídní schůzky se konaly online.  

Žákům byly poskytovány individuální a skupinové konzultace. Asistentky pedagoga a školní 

asistentky pracovaly individuálně s žáky ohroženými školním neúspěchem online či prezenčně 

ve škole a pomáhaly jim s vypracováním zadaných úkolů. 

 

 

 

 

 

 


